

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 39.1

Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Sala de gatit .Desfaceri si demolari.				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,58
						19,58
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,50	8,70
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,50	10,88
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			57,75
						56,55
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
1.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	72,50	28,28
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	72,50	28,28
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		TOTAL Capitol 1. Sala de gatit .Desfaceri si demolari.				8 914,26
		Capitol 2.Lucrari de reparatie				
1.3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			150,83
						123,25
1.3.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
1.3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,24	21,41
1.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	208,00	5,62
1.3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,00	0,13
1.3.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	72,50	96,43
1.3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	72,50	26,83
1.3.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.3.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,78
						2,18
1.4.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,50	2,18
1.5	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			58,82
						47,85
1.5.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
1.5.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	580,00	0,35
1.5.4	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
1.5.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	72,50	46,40
1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,50	1,45
1.5.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
1.6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			48,14
						39,88
1.6.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00	0,02
1.6.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,50	32,63
1.6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
1.6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
1.7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2			319,08
						119,63
1.7.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	170,00	173,40
1.7.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	12,95
1.7.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,40
1.7.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,02
1.7.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,00	0,04
1.7.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	1,97

1.7.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	72,50	119,63
1.7.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
1.7.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
1.8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2			289,62 138,48
1.8.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
1.8.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,05	16,59
1.8.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,70	54,34
1.8.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	7,00	16,45
1.8.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
1.8.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.8.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,42	2,75
1.8.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
1.8.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,05
1.8.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,75
1.8.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	72,50	138,48
1.8.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
1.8.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	10,00	0,48
1.9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			89,81 50,75
1.9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,24	29,08
1.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,00	8,74
1.9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
1.9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,50	43,50
1.9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
1.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2			401,10 173,57
1.10.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	200,00	203,00
1.10.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,50	15,05
1.10.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
1.10.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,00	1,96
1.10.5	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,00	0,08
1.10.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	72,50	173,57
1.10.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	45,00	3,29
1.10.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,00	0,06
1.10.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,78 2,18
1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,50	2,18
1.12	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual .	m2			145,64 25,38
1.12.1	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	40,00	116,00
1.12.2	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	15,00	0,23
1.12.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,0000	3,00	3,00
1.12.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
1.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	72,50	25,38
		TOTAL Capitol 2.Lucrari de reparatie				187 534,67
		Capitol 3 Depozit,incaperi augziliare.Desfaceri si demolari				
1.13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,58 19,58
1.13.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
1.13.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,50	8,70
1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,50	10,88
1.13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		TOTAL Capitol 3 Depozit,incaperi augziliare.Desfaceri si demolari				4 081,26
		Capitol 4.Lucrări de reparatie.				
1.14	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu, pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in fundatii.	m3			1 015,02 355,25
1.14.1	2664102102171	Mortar M 50-Z (informational)	m3	0,3200	0,00	0,00
1.14.2	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	1,2000	300,00	360,00
1.14.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,0400	2,24	158,92
1.14.4	2652102100737	Var hidratat	kg	17,6600	3,00	52,98

1.14.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	208,00	80,50
1.14.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0990	19,00	1,88
1.14.7	7122030012940	Pietrar	h-om	4,3500	72,50	315,38
1.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	72,50	39,88
1.14.9	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1100	50,00	5,50
1.15	CK21A1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 638,57 75,40
1.15.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
1.15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,60	6,40
1.15.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
1.15.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,96	5,42
1.15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
1.15.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
1.15.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9200	72,50	66,70
1.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	72,50	8,70
1.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			150,83 123,25
1.16.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
1.16.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,24	21,41
1.16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	208,00	5,62
1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,00	0,13
1.16.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	72,50	96,43
1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	72,50	26,83
1.16.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
1.16.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
1.17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			89,81 50,75
1.17.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,24	29,08
1.17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,00	8,74
1.17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
1.17.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,50	43,50
1.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
1.17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
1.17.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
1.18	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2			401,10 173,57
1.18.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	200,00	203,00
1.18.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,50	15,05
1.18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
1.18.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,00	1,96
1.18.5	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,00	0,08
1.18.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	72,50	173,57
1.18.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	45,00	3,29
1.18.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,00	0,06
1.18.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,78 2,18
1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,50	2,18
1.20	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			58,82 47,85
1.20.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
1.20.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
1.20.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	580,00	0,35
1.20.4	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
1.20.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	72,50	46,40
1.20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,50	1,45
1.20.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
1.21	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane.	m2			36,34 25,38
1.21.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
1.21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
1.21.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	580,00	0,35
1.21.4	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
1.21.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	72,50	23,20
1.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	72,50	2,18
1.21.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01

1.22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			48,14
						39,88
1.22.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.22.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,00	0,02
1.22.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,50	32,63
1.22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,50	7,25
1.22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,78
						2,18
1.23.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,50	2,18
1.24	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual.	m2			152,71
						31,90
1.24.1	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	40,00	116,00
1.24.2	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	15,00	0,23
1.24.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,0000	3,00	3,00
1.24.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
1.24.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
1.24.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	72,50	31,90
1.24.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			76,89
						43,50
1.25.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
1.25.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	36,00	0,22
1.25.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,00	0,25
1.25.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	19,00	0,01
1.25.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	208,00	0,04
1.25.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,24	0,28
1.25.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
1.25.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	12,00	0,12
1.25.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	72,50	39,88
1.25.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,50	3,63
1.25.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		TOTAL Capitol 4.Lucrari de reparatie.				149 676,85

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Reparatie Cantinei (bloc de preparare) Gimnaziul Delta s.Tartaul

Obiectul: Solutii arhitecturale

Deviz local Nr. 39.1

Intocmit in preturi curente 2022-07-29

Valoarea de deviz 546 010,36 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Sala de gatit .Desfaceri si demolari.				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	152,3800	20,58	3 135,22
					19,58	2 982,84
1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	100,0700	57,75	5 779,04
					56,55	5 658,96
		TOTAL Capitol 1. Sala de gatit .Desfaceri si demolari.				8 914,26
		Inclusiv salariul				8 641,80
		Capitol 2.Lucrari de reparatie				
1.3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	152,3800	150,83	22 983,03
					123,25	18 780,84
1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	152,3800	6,78	1 032,37
					2,18	331,43
1.5	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	87,6900	58,82	5 157,66
					47,85	4 195,97
1.6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	263,4500	48,14	12 681,75
					39,88	10 505,07
1.7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	90,2500	319,08	28 797,07
					119,63	10 796,16
1.8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	100,0700	289,62	28 982,45
					138,48	13 857,19
1.9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	100,7000	89,81	9 043,56
					50,75	5 110,53
1.10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	100,7000	401,10	40 390,77
					173,57	17 478,00
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	252,3800	6,78	1 709,87
					2,18	548,93
1.12	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual .	m2	252,3800	145,64	36 756,12
					25,38	6 404,14
		TOTAL Capitol 2.Lucrari de reparatie				187 534,67
		Inclusiv salariul				88 008,24
		Capitol 3 Depozit,incaperi augziliare.Desfaceri si demolari				
1.13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	198,3600	20,58	4 081,26
					19,58	3 882,90
		TOTAL Capitol 3 Depozit,incaperi augziliare.Desfaceri si demolari				4 081,26
		Inclusiv salariul				3 882,90
		Capitol 4.Lucrari de reparatie.				
1.14	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu, pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in fundatii.	m3	2,5000	1 015,02	2 537,56
					355,25	888,13
1.15	CK21A1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	7,2000	2 638,57	18 997,69
					75,40	542,88

1.16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	198,3600	150,83	29 918,06
					123,25	24 447,87
1.17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	54,6500	89,81	4 907,95
					50,75	2 773,49
1.18	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	54,6500	401,10	21 920,12
					173,57	9 485,33
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	253,0100	6,78	1 714,14
					2,18	550,30
1.20	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	198,3600	58,82	11 666,94
					47,85	9 491,53
1.21	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane.	m2	54,6500	36,34	1 986,09
					25,38	1 386,74
1.22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	253,0100	48,14	12 179,20
					39,88	10 088,77
1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	253,0100	6,78	1 714,14
					2,18	550,30
1.24	RpCR05A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual.	m2	253,0100	152,71	38 637,92
					31,90	8 071,02
1.25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	45,4800	76,89	3 497,04
					43,50	1 978,38
		TOTAL Capitol 4.Lucrari de reparatie.				149 676,85
		Inclusiv salariul				70 254,73

Total manopera (ore)	2 355,6918
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		350 207,03
Asigurari sociale	24,0000%	40 989,04
Total		391 196,07
Cheltuieli de transport	10,0000%	17 837,23
Total		409 033,29
Cheltuieli de regie	8,0000%	32 722,66
Total		441 755,96
Beneficiu de deviz	3,0000%	13 252,68

Total Deviz fara TVA	455 008,64
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	455 008,64
TVA (20%)	91 001,73
TOTAL GENERAL	546 010,36
Inclusiv salariul	170 787,66

Cursul de referință: 19.6366 Lei/Euro, din data de 2022-07-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reparatiei Cantinei (bloc de preparare) Gimnaziul Delta s.Tartaul

Obiectul: Solutii arhitecturale

Devizul local de resurse Nr. 39.1

Intocmit in preturi curente 2022-07-29

Valoarea de deviz 546 010,36 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	10,8750	72,50	788,44
2	7122050013400	Zidar	h-om	42,0888	72,50	3 051,44
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	232,4070	72,50	16 849,51
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	466,4842	72,50	33 820,10
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,0140	72,50	1 813,52
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,2100	72,50	6 757,73
7	7132040012700	Parchetar	h-om	39,0273	72,50	2 829,48
8	7133010012100	Ipsosar	h-om	200,5600	72,50	14 540,60
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	226,9808	72,50	16 456,11
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,6240	72,50	480,24
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	300,4666	72,50	21 783,83
12	9310060019930	Muncitor	h-om	711,9541	72,50	51 616,67
Total manopera					170 787,66	
Materiale						
1	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	3,0000	300,00	900,00
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,0038	208,00	3 328,79
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9675	208,00	201,24
4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 805,0000	0,05	92,06
5	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	165,1155	1,00	165,12
6	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	74,98
7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	177,62
8	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	5,4576	15,00	81,86
9	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,6000	95,00	342,00
10	2416586105303	Amorsa-grund	kg	136,6170	30,00	4 098,51
11	24302261000001	Fuga	kg	73,4875	20,00	1 469,75
12	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,7561	31,42	275,12
13	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2729	36,00	9,82
14	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2600	30,96	39,01
15	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	27,1190	7,80	211,53
16	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	7,5809	15,00	113,71
17	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,2740	5,00	11,37
18	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	668,0050	3,50	2 338,02
19	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	75,8030	2,00	151,61
20	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	46,3896	30,00	1 391,69
21	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	235,1645	7,00	1 646,15
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 559,4168	2,24	12 436,42
23	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,2044	580,00	118,56
24	2652102100737	Var hidratat	kg	44,1500	3,00	132,45
25	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1 697,8400	3,00	5 093,52
26	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	544,8137	7,80	4 249,55
27	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	92,0550	170,00	15 649,35
28	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	105,0735	48,00	5 043,53
29	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,1243	0,00	0,00
30	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,5443	0,00	0,00

31	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	333,9250	3,50	1 168,74
32	2664102102171	Mortar M 50-Z (informational)	m3	0,8000	0,00	0,00
33	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	157,6803	200,00	31 536,05
34	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,4548	12,00	5,46
35	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	130,5100	2,00	261,02
36	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	1 465,6310	40,00	58 625,24
37	2710703520284	Profil de ghidaj	m	91,9643	18,05	1 659,96
38	2710703520285	Profil de suport	m	220,1540	24,70	5 437,80
39	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,2000	2 500,00	18 000,00
40	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	28,8000	1,60	46,08
41	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 620,1333	0,25	405,03
42	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	126,5050	3,00	379,52
43	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,1070	98,00	304,49
44	4011106202741	Energie electrica	kw	7,2000	2,20	15,84
45	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	24,8709	19,00	472,55
46	4100126202818	Apă	m3	6,3219	19,00	120,12
47	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,5390	2,00	91,08
Total materiale					178 372,28	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	6,0758	5,00	30,38
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,5109	5,00	42,55
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,1637	15,00	107,46
4	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,3406	45,00	510,32
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8642	50,00	93,21
6	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,8059	50,00	140,30
7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9025	50,00	45,13
8	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,2750	50,00	13,75
9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,8234	20,00	16,47
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,7533	10,00	47,53
Total utilaje					1 047,09	
Total						
Asigurari sociale			24,0000%		350 207,03	
Total					40 989,04	
Total					391 196,07	
Cheltuieli de transport			10,0000%		17 837,23	
Total					409 033,29	
Cheltuieli de regie			8,0000%		32 722,66	
Total					441 755,96	
Beneficiu de deviz			3,0000%		13 252,68	
TOTAL Deviz fara TVA					455 008,64	
Total						
TVA			20%		455 008,64	
TOTAL Deviz					91 001,73	
TOTAL Deviz					546 010,36	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)